

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 30go Maja. Rok 1865.

N<sup>o</sup> 121.

Dnia 18 (30) Maja 1865 Roku.

Wtorek.

Rano ciepła st. 15; w poł. st. 22. | Wschód Słońca g. 3 m. 49  
Wys. wody st. 2. c. 1. (Ubywa.) | Zachód „ „ 8 „ 6

Jutro, Śtej Petroneli Panny.

## KRÓLOWEJ MAJA:

Kwiecie, w dolinie kwiatów zrodzony,

Czysta Lilijo!

Tobie, kwiat wiosny, Maj poświęcony

PANNO MARYJO!

Pierwszą woń roślin, balsamów zdroje,

Wietrzyki pija,

Żeby je rozlać pod Stopy Twoje,

PANNO MARYJO!

Zaledwie tknięte siłą promienia

Ptaszki odżyją,

Do Ciebie dźwięczne unoszą pienia

PANNO MARYJO!

Gaje się stroją, i w świetle szaty

Lany się kryją,

Tworząc Ci z ziemi Oltarz bogaty,

PANNO MARYJO!

Zorza raniuchno na Niebie świta,

Rosy świat myją,

Dla Ciebie wszelka pękność rozwita

PANNO MARYJO!

Życie się wzmagą w wiosennej dobie,

I serca, bija

Z większym zapałem, hołdując Tobie,

PANNO MARYJO!

W miesiącu Maja, na całym świecie

Wieńce Ci wija

Z modłów i kwiatów, jak w Nazarecie,

PANNO MARYJO!

W tej błogiej chwili i lzy żałości

Słabszy ślad rzy,

Wszystko Cię wielbi, tchnieniem miłości,

PANNO MARYJO!

Kiedy wieczorem hymnów tysiące

W niebo się wzbija,

Wysłuchaj głosy łaski żebrzące

PANNO MARYJO!

— Jutro, we Środę, w Kościele po-Bernardyńskim, na zakończenie Majowego Nabożeństwa, odbędzie się przy Oltarzu Arcy Bracwa czci SERCA N. MARJI P. solenna Wotywa z udzieleniem Komunii Świętej; o godzinie zaś 4tej wieczorem, zaczną się Nieszpory z wystawieniem Najświęt. SAKRAMENTU i Processją.

— (Rus: Inw:) W Środę, 12go Maja, o godz. 9 wieczorem, Ich Cesarskie Moście, Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani z Wielkimi Xiążętami Sergiuszem i Pawłem Alexandrowiczami, i Wielką Xiężniczką Marią Alexandrówną, raczyli przybyć do Carskiego Sioła. W Czwartek 13 Maja raczyli przybyć do Carskiego Sioła Ich Cesarskie Wysokoście Wielki Xiążę Michał Mikołajewicz i Wielka Xiężna Olga Teodorówna z Wielkimi Xiążętami: Mikołajem, Michałem i Jerzym Michałowiczem i Wielką Xiężniczką Anastazją Michalówną. — W Piątek, 14 Maja, Ich Cesarskie Wysokoście przybyli do St. Petersburga. (D. W.)

— Jutro, to jest we Środę, o godz. 9½ rano, jako w 3cią rocznicę śmierci ś. p. Walentego Wajewódzkiego, Obywatela m. Warszawy, odbędzie się żałobne Na-

bożeństwo, w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza*; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Familję i życzliwych. (7858.)

— W dniu 27 b. m., we wsi Chrzanowy, Powiecie Pułtuskim, zasnął w BOGU ś. p. Franciszek *Nowodworcki*, b. Naczelnik Archiwum w Najwyższej Izbie Obrachunkowej Królestwa, ozdobiony Orderem Śgo STANISŁAWA i Znakiem Nieskazitelnej Służby, ostatecznie Emeryt i Obywatel; pozostawiwszy w nieutulonym żalu dzieci, liczną familję, oraz Przyjaciół i Znajomych. Żył lat 84. Zwłoki pochowane zostaną w dniu dzisiejszym we wsi Parafjalnej Lubiel w tymże Powiecie położonej. (7859.)

— Fryderyka z Radków; 1go ślubu Luther, 2go *Winkels*, po długiej i ciężkiej słabości, w dniu 29 b. m. życie zakończyła, pozostałe Dzieci, Wnuki i Prawnuk, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprawienie zwłok w dniu 31szym t. m., o godzinie 6tej po południu, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim, na cmentarz tegoż wyznania. (7884.)

— W zeszły Piątek, w grobach Kościoła PP. *Sakramentek*, pochowane zostały zwłoki Wielebnej Siostry Tekli Tytz, zakonnicy miejscowej, zmarłej d. 24 b. m., w wieku lat 50.

— Wczoraj przyjechał do Warszawy Senator Tajny Radca *Czernogłazow* z Petersburga; wyjechał Jenerał Kawalerji *Łański* do Pułtuska.

— W tych dniach oglądaliśmy nader interesujący przedmiot w handlu P. Antoniego Pawłowskiego, na rogu ulicy Brackiej i Chmielnej. Jest to nadzwyczajnych rozmiarów Orzeł, z rodzaju przebywających w Karpatach. Zawołany myśliwy zeszedł go na gorącym uczynku, kiedy objadał ulowionego zająca. W jednej chwili broń zmierzona i strzał ugodził zbłąkanego żarłoka w szyję. Cios lubo śmiertelny nie powalił go od razu, próbował jeszcze ostatnich sił, wzbil się w powietrze, ale uleciawszy zaledwie trzysta kroków spadł w gęstwinę, wśród której nie mogąc swobodnie rozwinąć szerokich skrzydeł, postanowił stawić silny opór na ziemi. Myśliwy nie chciał powtórny strzałem psuć tak rzadkiego egzemplarza, sam zaś nie mógł mu podoleć, aż dopiero nadeszli ludzie osłabionego wpływem krwi olbrzyma, nie bez walki, kijami dobili. Rzadki ten w tutejszej stronie ptak, oddany jednemu z posługujących w Gabinecie Zoologicznym, wcale udatnie wypchany został. Śmiały zwrot głowy, podniesienie skrzydeł do lotu, świeżość i połysk piór nadają wypchanemu orłowi nader ożywioną postać, długość zaś szponów, zwłaszcza tyloych, które trzech cali prawie dochodzą, dają wyobrażenie o sile tego ptaka. Ciekawy ten egzemplarz pozostawiony jest na kilka dni w Handlu P. Antoniego Pawłowskiego, będąc przeznaczony na dar dla właściciela gruntów, na których ubity został. Być może, jak twierdzą świadomi, że okaz rzezonny dostanie się do Gabinetu Zoologicznego



go; jeżeliby jednak to nie miało nastąpić, w takim razie radzilibyśmy miłośnikom i znawcom ornitologii, ażeby nie zaniedbali obejrzeć tego, nadpowietrznego Olbrzyma, dopóki czasowo we wskazanem jak wyżej miejscu się znajduje.

— Słyszymy często o znakomitem wydaniu Talmudu, naszego Typografa Orgelbranda; owóż dobrze wiedzieć po krótkce żąd powstała ta xiega i jaka jej treść i znaczenie. Talmud jest zbiorem podań mistycznych, liturgicznych i moralnych, jest także zbiorem praw Mojżesza na górze Synai nadanych, a ustnie w tradycji przekazywanych, dopóki go Święty mąż *Nasy Jehuda Hakadasz* ostatecznie w xiegach nie pomieścił. Pracę tę, nazwał *Jehuda, Misznajoth* czyli wtóry zakon. To działo się około r. 220 po CHRYS-  
STUSIE. Pod koniec IIIgo wieku Rabin *Jehonan Ben Eliezer*, między innemi, napisał *Gemare*, to jest objaśnienie do licznych komentarzy Talmudu. Te objaśnienia, łącznie z Xiegią *Miszna*, stanowią prawdziwy Talmud, który w tym składzie swoim nabrał powagi prawa. Później, najslawniejszym komentatorem Talmudu, był Rabin *Mojżesz Ben Majmon, Majmonidesem* zwany, urodzony w Kordubie 1139 r., a zmarły w Kairze 1204 r., mąż wysoce wykształcony, który u współwyznawców swoich zjednał sobie miano: „Chwały wschodu i światła zachodu.“

— Znakomita galerja obrazów P. Lachnickiego, która przez tyle czasu wystawioną była na widok publiczny, zasługuje ze wszech miar na opis sumienny i krytyczny, podwójnie nas bowiem obchodzi, nie tylko jako zbiór dzieł sztuki, ale zarazem jako zbiór krajowy, przystępny dla wszystkich chcących się kształcić. Podobnych zbiorów niestety mało posiadamy, a z tej szczupłej liczby krajowych galerji, znowu jedna ubywa Xięcia Zygmunta Radziwiłła z Nieborowa, wystawiona na sprzedaż publiczną w Paryżu. Ocena krytyczna galerji P. Lachnickiego bardzo była pożądaną, i dla tego z zajęciem czytamy artykuł wytrawnego znawcy i utalentowanego Artysty P. W. Gersona w „Gaz. War.“, w którym zalety obrazów tej galerji szczegółowo opisuje.

— Po ś. p. Ludwiku Pietrusińskim, pozostało około 1,000 xiązek, pomiędzy temi znajdując się tu w pięknym doborze xiązki polskie, niemieckie, łacińskie, francuzkie, zbiór gramatyk: polskich, czeskich, hiszpańskich, portugalskich, znaczna liczba mapp, planów, miast, widoków, rycin, zbiory narodowych ubiorów z różnych krajów i wreszcie rękopisma. O ile nam wiadomo, piękny ten xiegozbiór będzie wystawiony na sprzedaż.

— W krótkim czasie zostaną ogłoszone korespondencje i rozmowy pomiędzy Alexandrem I Cesarzem Ruskim, a Xięciem Czartoryskim z r. 1801—1823, zebrane w tym zeszytce, pod napisem: „Alexandre I et le prince Czartoryski,“ a wydane przez Władysława Czartoryskiego. (D. W.)

— Wczoraj odbyła się w Salach Redutowych, pierwsza ogólna próba fortepjanowa, wspaniałego oratorjum Felixa Mendelsohna Bartholdi, pod tyt: „Eljasz“, chód nbogich, pod dyrekcją P. S. Moniuszki, wykonane będzie. Około 120 osób śpiewających, oraz artystów jak amatorów przyjęło udział, w tem szczytnem

dziele, złożonem z 20 numerów już to chórowych już solowych. Partje solowe wykonają Panie: Leśkiewiczowa, Majeranowska, Kwiecińska, Stankiewiczówna, Grätz i Grabowska, oraz PP. Köhler, Kozieradzki, Cieślewski, Prochazka, Sochaczewski i Suszyński. — Jutro o godz. 4½ po południu, w tychże Salach odbędzie się próba orkiestrowa.

— W warsztatach żeglugi parowej pospieszają z wykończaniem mostu łyżnowego pod Włocławek przeznaczonego. Jedna tafla tego mostu na dwóch łyżwach rzucona, stoi już u brzegu i daje obraz tej praktycznej i doskonałej budowy. Podobno drugi taki most ma być obstalowany do Nowej Alexandrii. Szczerze cieszyłibyśmy się, gdyby ten projekt przyszedł do skutku, Zakład bowiem żeglugi parowej rozwinąćby mogły bardziej swoją działalność, możeby na tym rozwoju zyskała i fabryka machin rolniczych, która tyle ma zasługi przez rozpowszechnienie po przystępnych cenach narzędzi, sumiennie, podług najlepszych wzorów odrobionych. Obecnie zaś bardzo mało jest czynną.

— Wspominaliśmy o rozpoczętych już w Wisle kąpielach. Kąpiele i sztuka pływania zawsze u nas nie małą wziętość miały. Wprawiano młodzież wręczne na wodzie obroty, a Patrycy w „Polityce Arystotelesa“ powiada: „Pływanie jest też sposób ćwiczenia ciała młodzi; nieprzychodzi z natury, jako inszym bestyom, ale z nauki. Ona ludzi często od niebezpieczeństwa wybawia i do śmiałości serca dodaje. Do zdrowia potrzebne, bo wszystko ciało w pływaniu pracę podejmuje; woda pływającego wysie i z gorących waporów ochłodzi. Nie bez przyczyny niedołęga tego zowią, który pływać nie umie, ani czytać.“

— Z powodu zaprowadzonego w obecnej porze przepisu skrapiania ulic czystą wodą, jeden z właścicieli domów w Warszawie, zamiast, izby stróż kamieniczny konewkami ogrodniczymi bruk polewał, sprawił jak uważaliśmy przyrząd dobrze na ten cel pomyślany. Jest nim stągiew z dnem dziurkowaną, przymocowana do wózka jednokonnego, któren popycha stróż przed sobą, i tym sposobem zyskuje w robocie swej i na czasie i mniej się trzodzi. Przykład szanownego właściciela znajdzie bezwątpienia naśladowców.

— Artysta Malarz, P. Franciszek Kostrzewski, zajęty jest obecnie sporym rodzajowym obrazem własnej kompozycji, przedstawiającym: Scenę wiejską pod laskiem. Obraz ten wkrótce ukaże się na Wystawie Zachęty Sztuk Pięknych.

— W dziele: „Atlas zur Zeitschrift für Bauwesen“ na r. b., znajdują się między innemi rysunki dworców drogi żelaznej w Ejtkunjach (na pograniczu Królestwa Polskiego) i w Gombinie w Prusach wschodnich.

— W tych dniach dwóch kupców tutejszych, wysłali do Petersburga kilkaset pudów jesiotra, któren tu był kupowanym po rs. 3 za pud, tam go sprzedali po 7½ do 8½ rs. za pud, tenże sam jesiotr za tygodni dwa lub trzy powróci tu nazad, przerobiony już na bałk i będzie sprzedawanym po 1 rublu za funt, zimą bywa tu przywożonym z Petersburga i Moskwy, jesiotr zamrożony, któren tu sprzedają po rs. 20 za pud.

— Wisła pod Warszawą, nateraz wiele ma wysypów piaszczystych.



— Niektóre obrazy z galerji P. Cyprjana Lachnickiego, już sposobem fotograficznym wykonał zakład P. Fajansa.

— Ogródek przed głównym Domem Kary, na ulicy Długiej, oddawna z wielką starannością utrzymywany, prawdziwą ozdobą jest tej części miasta, kwitną tam wonne akacje, wysmukłe irysy, kraśne piwonje, a nawet na bardzo pięknym krzewie w drzewo puszczonym i róże ciemno-czerwone. Zapewne pierwsze to róże będą tego lata, zwykle bowiem dopiero w połowie Czerwca rozwijają się zaczynają te królowe naszych ogrodów.

— Słyszeliśmy, że jeden z właścicieli domów przy placu Grzybowskiem, ma urządzić Łazienki kąpielowe, których brak w tej części miasta tak dotkliwie czuć się daje.

— Dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., miasteczko Radoszowice, w Powiecie i Gubernji Wileńskiej położone, uległo straszemu pożarowi. W trzech godzinach niszczyło 55 domów mieszkalnych, nielicząc zabudowań gospodarskich i domów uszkodzonych. Pożar wybuchnął z mieszkania mieszczanki Kulakowskiej, gdzie przez nieostrożność zatliła się słoma.

— Złożono w Redakcji *Kurjera* od N. N. rs. 15 dla Kościoła po *Marjawilkach*. — Od X. rs. 4 dla ubogich pod opieką Tow. Dobroczynności zostających. — B. z imieniem kop: 30 dla wdowy Franciszki *Kosińskiej* pod Nrem 844.

— W Bibliotece Książąt de Ligne, blisko z Lubomirskimi spowinowaconych, znajduje się Opis Męki PAŃSKIEJ, pisany *niezem*. I w istocie, wszystkie litery a nawet rysunki, są wykrojone z niesłychaną cierpliwością, *à jour*, w białym papierze i dopiero za położeniem pojedynczych kart na papierze kolorowym, wychodzi na jaw cały text w prześlicznym przezrocze. Xiega ta będąca arcydziełem sztuki kaligraficznej, sięga roku 1475 i pochodzi z Anglii.

— Do Poznania zjechać ma trupa dramatyczna z Galicji, pod zarządem P. Łobojki zostająca, która dawać będzie widowiska w miejscowym Teatrze.

— P. Walery Wysocki, basista z Warszawy, występuje nateraz we Florencji.

— „Gazeta Szlązka” donosi, iż dobra Działoszyn (nad Wartą), w niezbyt wielkiej odległości od granicy Pruskiej, sprzedane zostały przez krajowych właścicieli, Pruskim nabywcom.

— Między San Francisco w Kalifornji. a Kolumbią Angielską w Ameryce Południowej, otworzoną została komunikacja telegraficzna.

— Omer Basza, zamierza wydać: „Życie Alexandra Wielkiego,” którego stawia wyżej Juljusza Cezara.

— Życie Cezara, wychodzi także w przekładzie arabskim.

— W Bombay, a raczej w swoim letnim mieszkaniu Poona, umarł w 72 roku życia, bogaty Izraelita P. Dawid Sasson, głośny nie tylko z bogactw, ale także z licznych czynów miłosierdzia. Przeszło 700,000 rubli zapisał na rozmaite cele dobroczynne dla użytku biednych wszelkich wyznań. Jego kosztem wzniesiona została synagoga w Bombay, druga w Poona; w temże mieście Szpital dla chorych wszelkich wy-

znań; 6,000 funtów szterlingów zapisał na Instytut mechaniczny w Bombay; osobne poczynił zapisy na domy przytułku dla marynarzy w Bombay i Kalkucie, na wsparcie dla wdów i sierot po poległych, w skutek ostatniego powstania; oprócz tego znaczną ofiarował sumę na wzniesienie pomnika Xięciu Albertowi w Bombay. Rodem był z Bagdadu, zkąd przesiedlił się do Buszryru, a następnie do Bombay; jego transakcje handlowe sięgały do Shanghai i Hongkong w Chinach, a nawet do Nagasaki w Japonji. Dwaj synowie P. Dawida Sassoon, bawili przed sześciu laty w Warszawie. Mieszkańcy miasta Bombay, pragnąc uczcić pamięć zgasłego, postanowili umieścić jego popiersie w Muzeum zwanem: „Wiktorja i Albert.”

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London, 20 Maja*. — Wczoraj obchodzono tu jak zwykle 45tą rocznicę urodzin Królowej Wiktorji, salwą z dział, dzwonieniem po Kościołach, a wieczór illuminacją. Ministrowie, każdy w swem mieszkaniu miejskiem, dawali obiady; a obiad u Lorda Palmerston zaszczycony został obecnością Xięcia Walji. — Izba Niższa wczoraj nie obradowała. — Dziennik „Owl” donosi, że pensja jaką mają udzielić wdowie po Cobdenie, wyniesie około 5,000 funtów szt. — Wdowa słynnego rysownika „Puncha,” John’a Leech, otrzymała pensji 100 fszt. (St: Anz.)

AUSTRIA. *Wiedeń, 27go Maja*. — Pruska odpowiedź na depezę Austriacką z 11 Maja nadeszła tu. Prusy obstają przy zwołaniu Stanów z 1854 r. Austria prawdopodobnie zgodzi się na to, jeśli przedstawienie prawa wyborczego, będzie jedynym celem zwołania.

(Schl: Ztg.)

FRANCJA. *Paryż, 24go Maja*. — „Patrie” zapewnia, że układy między Turynem i Rzymem trwają ciągle i są na dobrej drodze. — Wiadomości z Meksyku są niebardzo pomyślne. Tak przynajmniej wnosić można z korespondencji prywatnych i z doniesień dzienników angielskich. W sferach rządowych, również panuje niepokój i dla tego wyglądają z niecierpliwością powrotu Cesarza. Podobno mimo zaprzeczeń „Patrie” prawdą jest to co głoszą o instrukcjach udzielonych Kontr-Admirałowi Didelot. Ogłoszone dokumenta wykazują, a mianowicie list Sewarda do P. Romero, że rząd Stanów Zjedn: wprawdzie nie myśli się mieszać w sprawy Meksykańskie, ale dla Gabinetu Waszyngtońskiego Juarez nie przestał być Prezydentem rzeczypospolitej Meksykańskiej. Juarez znowu odniósł pewne korzyści, gdyż zajął dwa miasta, a zakupy broni w Anglii przezeń czynione wskazują, że mu nie zbywa na pieniądzech. — „Monitor” w doniesieniu z Anglii zapewnia, że nieprawdopodobnem jest, iżby Johnson myślał narażać się na wojnę z którymkolwiek z rządów Europejskich. Tenże dziennik dodaje, że większość bogatych właścicieli ziemskich Południa, zamierza sprzedać swe własności i wykiesić się do Europy. — Słychać, że Cesarzowa poleciła niektórym Posłom wyraźnie zrzucić z rządu francuzkiego wszelką odpowiedzialność za mowę Xcia Napoleona. — Zeszłej Niedzieli Ambasador Turecki doręczył Cesarzowej pismo Sultana, zawiadamiające że pośrednictwo Cesarza Napoleona w kwestji kanalizacji Suezu zostało przyję-



te, i że firman upoważniający wykonanie tego przedsięwzięcia wkrótce wydany będzie. — W Alexandrii, w Egipcie, zaszło starcie między marynarzami włoskimi a policją miejscową, skutkiem którego 4ch pierwszych zabito. (Ind. Bel.)

**NIEMCY.** *Drezno, 27go Maja.* — „Dresd.-Jour.“ ogłasza list Króla do Ministra sprawiedliwości, mocą którego, z okoliczności urodzenia się Xięcia (syna Xięcia Jerzego, a wnuka Królewskiego) wszystkim przestępcom politycznym z r. 1854, udzieloną zostaje zupełna amnestja, z przywróceniem im wszelkich praw politycznych honorowych. (St. Anz.)

**PRUSY.** *Berlin, 27 Maja.* — „Zeidlersche Corresp.“ pisze: Zmiana komendantury jenerałnej w Xięztwach Nadelbańskich jest blizką. Z Stanami prowincjonalnemi, będą tylko prowadzone układy co do sposobu wjaki przyszła reprezentacja, ma być ustanowioną. Propozycje, jakie tej ostatniej przedstawione być mają, ściągają się tylko do prawa dziedzictwa Brandeburskiego, Oldenburgskiego i Augustenburgskiego, do stanowiska Xięztw względem Prus i do ewentualności podziału. — P. Bismark interpelowany w Izbie o traktat handlowy z Włochami, odpowiedział, że toczą się wprawdzie układy w tym przedmiocie, ale tylko między Prusami, Włochami z jednej strony, oraz Prusami i Zollvereinem z drugiej, a to z powodu, iż nie wszystkie Państwa Zollvereinu, uznają Królestwo Włoskie. — Jenerał Manteuffel, ma zostać głównodowodzącym w Xięztwach i udać się do Wiednia, dla oznajmienia o swej nominacji. (Schl. Ztg.)

## Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Bruxelli datowany 28go b. m., zawiadamia, że nadeszły tam wiadomości z Meksyku, donoszące, że Juariści napadli na legję Belgijską i zabili lub wzięli do niewoli 300 ludzi, a między nimi 5 oficerów. Pomiędzy poległymi znajduje się syn Belgijskiego Ministra wojny. — Depesza z Algierji, datowana 26go b. m. donosi, że Cesarz wrócił do Algierji i udzielał posłuchanie znacznej liczbie osób. Eskadra Włoska przybyła tam także, a Cesarz przyjmował Admirala Vacca.

Dzienniki New-Yorkskie z 17 b. m. podają szczegóły o wjeździe Jeffersona Davis. — Jazda Wilsona doścignęła i ujęła 10 b. m. w Truinsville, Davisa z żoną, bratem i siostrą; Regana Dyrektora Poczty skonfederowanych, pułkowników: Harisona, Johnson'a, Morris'a, Sybbeck'a i innych. — Depesza Wilsona donosi, że Davis widząc się dościgniętym, przebrał się za kobietę i uciekł do lasu, gdzie żołnierze poszli za nim w pogoń. Davis początkowo chciał się bronić nożem, ale widząc wymierzony na siebie pistolet, poddał się.

Z Rzymu 24go donoszą, że P. Vegezzi jeszcze tam nie wrócił. Dzienniki Rzymskie ogłaszają rozbiór znanego listu P. Persigny. — Poprzedniej nocy miały miejsce w Rzymie liczne aresztowania polityczne. — Pogłoski o amnestji zdają się być bezzasadne. (I. B.)

## Wiadomości Literackie.

— „Tygodnik Ilustrowany“ Ner 296 wyszedł z druku i zawiera: Kronikę tygodniową; Obrazy z południowej Słowiańszczyzny; Serbja; z czterema drzeworytami (dalszy ciąg); Przegląd piśmienniczy; Przegląd polityki zagranicznej; Podpisy i wzory pism znakomych ludzi (dalszy ciąg); Szachy; Rebus.

— Ner 21 *Rmotka*, wyszedł z druku i zawiera: Listy Franciszka Kutnika, do Kazimierza Goralczyka; Gawędy Kazimierza Goralczyka; Tatarzy; Okropny koniec Wicka szkolnika.

— *Komora Składowa Warszawska*, podaje do publicznej wiadomości, że w d. 26 Maja (7 Czerwca), w gmachu Komory przy ulicy Chmielnej, odbywać się będzie o godz. 12tej w południe, licytacja na sprzedaż wina, wagi około 228 pudów, niewykupionego przez Kupca w terminie. Licytacja rozpoczęta, zostanie od summy należnego cła, w ilości rs. 588 k. 53. — Dyrektor Komory, *Palauzoff*. — P. o. Sekretarza, *Bortnowski*. — Naczelnik Stołu, *Ciemnolosiński*. (Dz. Warsz.)

— Dr Medycyny Michał *Gawronski*, po 7-miesięcznym pobyciu za granicą powrócił do kraju, i jak w latach poprzednich tak i w czasie następnego kąpielowego sezonu, w Ciechojniku udzielać będzie kwalifikacje łożniskowe i nieść z całym poświęceniem i sumiennością swoje lekarskie usługi tym, którzy w jego nauce i dziesięcio-letniej praktyce, swoje położą zaufanie. W czasie sezonu, mieszkać będzie w Ciechojniku na Probostwie. (7765.)

— Zakład *Juljana Müller*, przy ulicy Senatorskiej, wprost XX. *Reformatów*, Nr 467h, otrzymał znaczny wybór *Fotografji* biletowych, składających się z kopji Galerji Obrazów i Sztuchów Paryzkich, Berlińskich i Drezdeńskich; wykończenie staranne i cena bardzo przystępna; oraz nowe *widoki* do Stereoskopów i same Stereoskopy różnej konstrukcji. (7590.)

## Przyjechali do Warszawy:

Cieszkowski Henryk Ob: z Duchnowa nr 555; Jackowscy Aleks: Prezes Dyr: Szczeg: T. K. Z. z Płocka i Józef Ob: z Gliniojcka nr 613; Sumiński Damazy Ob: z Kłokocka nr 1260.

**Wyjechali:** Dobiecki Teodor Ob: do Kołacinka; Plater Zyberg Kazimierz Hr: do Pas; Stadnicki Tomasz Hr: do Lublina.

**Przyjechali koleją żelazną:** Kościelski Aug: Ob: z Berlina nr 389; Malewiński Piotr Urzędnik Kancelarii Dyplomatycznej nr 1;

**Wyjechali koleją żelazną:** Lessel Stan: Ob do Monachjum; Raczyński Teofil Ob: do Altony; von Schöbzer Bogdan Urzędnik do Wiednia.

## DONIESIENIA.

W dniu 29 Maja w ogrodzie Saskim, zgubioną została **BROSZKA** mała, zwana Perle-Monstre; że za więcej jak wartość realną ma wartości pamiątkowej, uprasza się łaskawego znalazcę o odniesienie do domu Strasburgera, ulica Królewska, te piętro na lewo, za nagrodą. (7830.)

**Teatr Rozmaitości.** Jutro, *Odlutki i Posta*. — „Cwiartka papieru“.

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 30 Maja r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. —, dają rs. — kop. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 7<sup>2</sup>/<sub>3</sub>, dają rs. 14 kop: 4<sup>2</sup>/<sub>3</sub>; za nową Rosyjską pożyczkę prem: z roku 1865 (oprócz kup:) oryg: żądają rs. 107 k. 25, dają rs. 106 k. 75; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 78 k. 75, dają rs. 78 k. 33; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 k. 75; za akcje kol: żelaznej Warsz.-Terespolskiej żądają rs. 101 k. —, dają rs. 100 k. 50; za Metaliki Lutowe żądają rs. 100 k. 50, dają rs. 100 k. 16; za bilety Banku Państwa Rosyjskiego żądają rs. 93 k. 50; za akcje Głów: Tow Rosyjsk: dróg żelaznych żądają rs. 122 k. 50. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 66<sup>2</sup>/<sub>3</sub>, od listów zastawnych k. 26<sup>1</sup>/<sub>3</sub>.

**Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 29 b. m. płacono: Za korzec żyta rs. 3 k 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; owsa rs. 1 kop: 95.



## DONIESIENIA. OGRÓD FRUKTOWY,

na Krakowskim-Przedmieściu, do wydzierżawienia zaraz, za przystępną cenę. Wiadomość bliższa w Drukarni Kurjera Warszawskiego, ulica Wierzbowa Nr 473c. (7677.)

## Lód i Lodownie Pokojowe

do sprzedania w Pałacu Prymasowskim, ulica Senatorska, wchód od ulicy Koziej, jako też w domu wprost sch Krzyży, Plac Aleksandra, gdzie Apteka, w Ogródzie, od godziny 4ej do 8ej rano. **Pisarz** do sprzedaży i odbioru pieniędzy w mieście, za wyroby fabryczne, jest zaraz potrzebny z Kaucją Rs. 450. Wiadomość w Biórze Domu Złeczeń Puławskiego, Nr 419, obok Poczty. Tamże są do sprzedania **Lodownie** Pokojowe do każdego Zakładu potrzebne, jako też **Rygalę** w Sklepach używane i **Garnki** z Blachy żelaznej angielskiej. Lodownie te znajdują się w domu Nr 605, ulica Bielańska, wprost Hotelu Lipskiego. (7674.)

**W Ogródzie** na Krak.-Przedmieściu, pod Nrem 388 jest **Pokoik** dla Osoby żyjącej odbyć słabość, u Akuszerki A. R. Wiadomość na miejscu. (7818.)

## Lokale są do Wynajęcia:

w domu pod Nrem 639 przy ulicy Trębackiej, od 1go Lipca r. b.

**Trzy Pokoje** i Kuchnia, do tego Piwniczka, na 2gim piętrze od frontu, za Cenę Roczną Złp. 1,200;

**Trzy Pokoje** obszerne i Kuchnia, do tego Komórka i Piwnica, na 2gim piętrze w podwórzu, za Cenę Roczną Złp. 1,333 gr: 10.

Wiadomość na miejscu u stróża Feliksa lub u Właściciela domu, zamieszkałego w gmachu Teatralnym pod filarami wprost Ratusza, w Zakładzie Rękawicznym. (Nr 7585.)

W dniu 28 Maja r. b., pomiędzy godziną 6tą a 7mą po południu, idąc z przed Zamku, Senatorską ku Miodowej ulicy, ubogi wyrobnik zgubił **Sześć Rubli**, litościwy znalazca mając wzgląd na stan poszkodowanego, raczy zwrócić do Redakcji Kurjera za nagrodą **1 Rs.** (7764.)

Zgubioną w tych dniach **Pelerynkę Damską**, odebrać można za udowodnieniem własności w Kancelarii Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności w godzinach popołudniowych między 4 a 6.

Do sprzedania **Posesja** z zabudowaniami drewnianymi, Ogródem fruktowym i Warzywnym, przy ulicy Krochmalnej pod Nrem 999B, za ulicą Wronią, mająca rozległości łokci kwadr. 10,677, a czyniąca dochodu netto złp. 4100. Wiadomość u Właściciela przy ulicy Rymarskiej Nr 471a zamieszkałego, stróż wskaże. (Nr 7749.)

Osoby interesowane o **kupnach i dzierżawach Dóbr**, w Okręgu Czerskim i innych, pod przystępnymi warunkami powzięść mogą wiadomość osobiście, lub przez korespondencję frankowaną u Władysława Plichty Obrońcy Sądowego w M. Grójcu. (7761.)

Do obłożenia skarp nowo-wzniesionej grobli mostu stałego na Pradze, potrzeba kilkadziesiąt sażeń **ziemi urodzajnej**. Ktoby więc taką ziemię posiadał i życzył podjąć się dostawy onej, zechce po bliższe objaśnienie zgłosić się do kancelarii Konstruktora mostu Alexandrowskiego na Pradze. (7762.)

Osoba posiadająca trzy języki, Polski, Francuzki i Niemiecki, pragnie się umieścić w jakim Handlu za **Sklepowe**, gdyż temu zawodowi poświęca się już od lat kilkunastu. — Bliższa wiadomość u Wej Mińskiej, w Sklepie Mydła, w Pałacu Hr. Zamojskiego wprost Kopernika. (7727.)



## Zarząd ŻEGLUGI PAROWEJ

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że począwszy od dnia 31go Maja r. b., Statki Pasażerskie do Płocka i Ciechocinka odchodzić będą o godzinie 7ej z rana i to do Płocka wyjąwszy Niedziele, co dzień do Ciechocinka 3 razy w tygodniu, co Poniedziałek, Środę i Piątek.

Z Warszawy Statek odpływać będzie tylko do Płocka, z kąd, za przybyciem pociągu z Warszawy, natychmiast inny statek odchodzić będzie do Ciechocinka, gdzie stanie pomiędzy 8 a 9 wieczorem tegoż dnia.

Z Ciechocinka do Płocka Statek odpływać będzie o godzinie 8ej z rana, co Wtorek, Czwartek i Sobotę i stawać będzie w Płocku o godzinie 5 po południu.

Osobom udającym się z Ciechocinka do Warszawy, dozwala się nocować na Statku, kursującym pomiędzy Płockiem a Warszawą.

Cena jazdy zniżoną została, a mianowicie:

Z Warszawy do Włocławka Kl. Isza Rs. 2 k. 70.

Kl. IIga Rs. 1 k. 80.

Z Warszawy do Ciechocinka Kl. Isza Rs. 3 k. 60.

Kl. IIga Rs. 2 k. 50.

Szczegółowy rozkład jazdy i ceny za przejazd, afiszami są ogłoszone.

Przytem nadmieniam, że dnia 5 Czerwca jako w dniu Świątecznym, Statek do Płocka z Warszawy odpływać nie będzie (Nr 7500.)

Dnia 26 Maja, wieczorem, pozostawiono w dorożce lub też zgubiono **PUGILARES z instrumentami chirurgicznymi** Fabryki Mathieu w Paryżu. Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrot tychże instrumentów, do Szwajcara Szpitala Dzieciątka Jezus, za nagrodą. (7772.)

## S K L E P.

Przy ulicy Senatorskiej, w najkorzystniejszym miejscu, jest do odstąpienia **SKLEP** od 1go Lipca r. b. Wiadomość w Redakcji Kurjera. (6599.)

**Skrzypce** bardzo stare z pudelkiem, **Świecznik** do ośmiu świec, oraz **Kurjer Warszawski** kompletny z lat blisko 40tu, w części oprawny, są do nabycia pod Nrem 1094c przy ulicy Ciepłej, a mieszkania Nr 3ci. (Nr 7725.)

**ŚLEDZIE POCTOWE** pierwsze, tegorocznego połowu, codziennie nadchodzą do Handlu Win i Delikatessów, **Ant: Stepkowskiego**. (7082.)

**ŚLEDZI POCTOWYCH** świeżych, pierwszy Transport nadszedł do Handlu pod firmą **Józefa Höhr**, w gmachu Teatru przy ulicy Wierzbowej. (Nr 7642.)

Pierwszy tegoroczny Transport **ŚLEDZI POCTOWYCH** nadszedł, i takowe co parę dni regularnie Skład Win, Delikatessów i Towarów Kolonialnych **S. Rozmanith**, przy ulicy Nowy Świat odbierać będzie, toż samo świeże **Porter** i **Piwo Angielskie** Barklaja, Le Coqna i innych.

Para **Czterolatek WALACH** i **KLACZ**, ciemno-gniadych, własnego chowu z nad Buga przybyłe do sprzedania, bliższa wiadomość w tymże Handlu. (7816.)

**ŚLEDZIE** Pocztove tegorocznego połowu, otrzymał Handel Win i Towarów Kolonialnych **Władysława Rudnickiego**, przy ulicy Królewskiej, drugi dom od rogu Krakowskiego-Przedmieścia, naprzeciw Kościoła PP. Wyztyk Ner 412d, w domu WW. Bajera i Czarneckiego; — także **Porter** i **Piwo Angielskie**, również nadeszły. (7812.)



# OGŁOSZENIE.

Zarząd Okręgowy Artyleryjski Warszawskiego Wojskowego Okręgu, wzywa pragnących podjąć się dostawy do twierdz Warszawskiej, Nowogeorgiewskiej, Brześć-Litewskiej, następujących materiałów i przedmiotów.

Warszawska | Nowogeorgiew: | Brześć-Litew.

Ilość przedmiotów

pudy funty złotych: pudy fun: złotych: pudy fun: złotych:

Sadła wołowe- go topionego	44	21	55 1/2	32	17	70 1/2	9	34	93
Dziegień czyst:	3	7	47	51	7	22 1/5	4	33	81
zwyčaj:	87	10	60	76	10	—	75	15	—
Tranu	—	14	15 2/3	22	20	82 1/2	8	19	89
Mydła zwyčaj:	40	7	48	24	37	48	5	12	48
Oleju konopn:	37	39	38	33	10	47	21	11	68
lnianego	—	—	—	54	4	42	24	13	72
Oliwy	—	5	—	—	18	24	—	6	—
Kleju stolars:	—	8	—	1	23	48	—	1 1/2	—
kuśniers:	—	—	—	—	—	—	1	22	48
Szerlaku	—	—	—	—	26	12	—	25	—
Ochry żelaznej (Ugru)	12	8	40	8	37	31	3	32	64
Kredy miądkiej	6	29	31	3	33	13	3	35	92
zwyčaj:	—	—	—	5	10	—	—	—	—
Blejwasu ang:	4	14	41	3	7	48 1/2	1	14	33 1/2
Ultramarynu zwyčajnego	1	29	74	1	11	4 1/2	—	21	82
berlińs:	1	12	31	—	38	27	—	16	29
Mini	—	28	47	2	8	39	1	6	20 3/4
Glejty ołowian:	—	28	48	1	26	88	1	6	20 3/4
Sadzy holende:	1	33	22	11	23	25	6	12	36 1/2
Dratwy	—	—	—	—	6	—	—	8	12
Smoly szewck:	—	—	—	22	2	75 1/2	—	4	6
Sznurow holend:	10	46	—	—	—	—	—	30	88 1/4
Drzewa w szepach długich	—	—	—	—	—	—	—	—	—
na 9 wersz:	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Miotel brzoż:	1000	—	—	—	—	—	—	—	—
Łopat drewn:	100	—	—	—	—	—	—	—	—
Papuci piłsniow:	100	—	—	—	—	—	—	—	—
Obręczy drewnia:	5000	—	—	—	—	—	—	—	—
Szpontów	250	—	—	—	—	—	—	—	—
Klepek poprzecz- nych do beczek do prochu	50	—	—	—	—	—	—	—	—
Klepek dębowych na beczki	500	—	—	—	—	—	—	—	—
Sit włosianych	8	—	—	—	—	—	—	—	—
Szczotek	5	—	—	—	—	—	—	—	—
Sit włosianych z be- bnami	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Sit lykowych	6	—	—	—	—	—	—	—	—
Kiści czyniowych	—	—	—	—	—	—	—	—	—
1/2 stopy	—	—	—	—	—	—	—	—	—
1/4 stopy	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Linki 3 calowej sążni	15	—	—	—	—	—	—	—	—
Skór juchtowych szt:	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kozuszków baranich	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Podszew długości 10 a szerokości 7	—	—	—	—	—	—	—	—	—
wersz: par	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Sukna szarego wło- ścińskiego	—	—	—	—	—	—	—	—	—
arszy:	—	—	—	—	—	—	—	—	—
wersz:	—	—	—	—	—	—	—	—	—
arsz:	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Płótna grubego	12	—	—	—	—	—	—	—	—
Zgrzeblów	6	—	—	—	—	—	—	—	—
Szczotek	6	—	—	—	—	—	—	—	—
funt	—	—	—	—	—	—	—	—	—
złot:	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Szczeciny 2 gatunku	20	—	—	—	—	—	—	—	—
Szczotek do amunic:	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Skuwek	—	—	—	—	—	—	—	—	—

## Drzewa sosnow:

długo: szerok: grub:	—	—	—
5 1/2 st: 11 cali 11 cali	—	—	74
16 9 1/2 3	—	—	198
5 1/2 ars: 5 wers: 5 wers:	—	—	49
2 sążnie 9 arsz: 1 wersz:	—	—	210
12 5/8 stóp 5 cali 5 cali	14	—	—
14 9 1 60	—	—	—
2 sążn: 9 1	—	—	90
12 stóp 12 4	—	—	2
2 arsz: 8 wersz: 8 wersz:	—	—	4
4 6 3 1/2	—	—	6
1 stopa 4 cale 4 cale	—	—	3

## Drzewa dębowego

11 stóp 6 cali 6 cali	—	—	6 1/3
7 10 6	—	—	1
1 3/4 3 2 1/2	—	—	27
6 5 4	—	—	13
12 12 1	—	—	2 3/4
Pakiet konopnych	—	—	25 pud: 36 12 37 1/2
Garczków na 1/4 wiadra	—	—	25
Sprzączek 3 cal: do strze:	—	—	42
1	—	—	46
Siekier ciesielskich	—	—	12
Pił ręcznych	—	—	1
Pił długich	—	—	1
Osełek tureckich	—	—	1
Świdereków	—	—	2
Hebli zwyčajnych	—	—	15
do fugowania	—	—	2
podwójnych	—	—	10
Świdrów trepanowych	—	—	—
kulistych	—	—	5
prostych	—	—	5
Strugów dwuręcznych	—	—	2
Młotków stolarskich	—	—	1
Pił do klepek na 18 cali	—	—	4
" " 16 "	—	—	2
" płaskich 16 "	—	—	2
" " 12 "	—	—	1
" trójganiast: 16 "	—	—	2
" " 12 "	—	—	2
" pół-okrągł: 16 "	—	—	1
" " 12 "	—	—	1
Szrubstaków ręcznych	—	—	1
Szrubstaków stałych na 1 1/2 puda	—	—	3
Młotków ręcznych	—	—	1
Młotków wojennych 15 funtowych	—	—	3
Kowadełek różnych	—	—	3
Srubli hartowanych stała	—	—	2
Siekaczy hartowanych	—	—	1
Pogrzebaczy żelaznych	—	—	3
Łopat żelaznych	—	—	3
Żelaza sortowanego	—	—	12 pudów
numerowanego	—	—	16 33 48
Węgla drzewnego	—	—	61 czet: 5 cztw.
Błach po 3 arkusze na pud sztuk	—	—	1 1/2
Moździerz brzożowych sztuk	—	—	6

Wartość podanych materiałów dochodzi według zatwierdzonych cen w Warszawskiej na 1079 Rs. 60 kop.; Nowogeorgiewskiej na 2548 Rs. 98 kop. i w Brześć-Litewskiej twierdzach na 1390 Rs. 50 kop., a razem na sumę 5019 Rs. 8 kopiejek.

Licytacja wyznacza się w Zarządzie Okręgowym dnia 25 Maja (6 Czerwca) a ukończenie dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b.

Licytacja ustna rozpocznie się o godzinie 10ej rano lecz dozwala się i przesyłka zapieczętowanych deklaracji.



na zasadzie 2go Działu, 3go Rozdziału 1ej Księgi 4go Tomu Wojskowych Postanowień.


Do licytacji będą przypuszczone tylko te osoby, które złożą prawem ustanowioną kaucję, równą trzeciej części summy, a mianowicie na Warszawską 360 Rs., Nowogięrgiewską 849 Rs., a na Brześć-Litewską 463 Rs.

Pragnącym dozwala się licytacja oddzielnie na każdą twierdzę albo na wszystkie razem.

Materiały i inne przedmioty, pozwala się dostawiać do twierdz w miarę zapotrzebowania, w ciągu trzech miesięcy, rachując ten czas od dnia zawarcia kontraktu, lecz przedsięwzięcia może dostawić wszystkie materiały na raz, nawet wcześniej przed terminem kontraktu.

Warunki na mocy których winna odbywać się dostawa, pragnący mogą przejrzeć i odpisywać sobie kopje codziennie, oprócz Niedzieli i Świąt w Okręgowym Artylleryjskim Zarządzie.

Starszy Adjutant, Podpułkownik **Tunoszeński.**  
(Dzien. Warsz.)

 Są do Sprzedania dwa **KONIE** siwe młode, dobrze ujeżdżone, zdadne do Karety. Wiadomość bliższa w domu b. Skwarcowa w lewym pawilonie, gdzie jest Sztab. Stróż miejscowy wskaże. (Nr 7753)

### Oficjalista w średnim wieku,

uzdolniony teoretycznie i praktycznie w gospodarstwach wzorowych, na co ma dowody, od Sgo Jana pragnie przyjąć obowiązki zarządu gospodarstwem tu w Królestwie. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Niemieckim, ulica Długa. (Nr 7664.)

Jest do sprzedania **FOLWARK**, składający się z włók 15, grunta pszenne, zabudowania w dobrym stanie, zasiewy dopełnione, niedaleko Kolei Żelaznej Warsz.-Wied: z dobrymi warunkami. — Wiadomość w Kantorze Informacyjnym w Starem Mieście Ner 52, 1sze piętro od frontu u Lutostańskiego. (7750.)

O wiorst 6 od Warszawy, za rogatką S. Petersburgską, przy szosie, jest do sprzedania, w bardzo pięknym położeniu,

### Kolonja wraz z inwentarzem


żywym i martwym, na gruncie tym znajdującym się. Kolonja ta posiada obszerny i bardzo gustowny dom mieszkalny, nowo-zbudowany, z wszelkimi wygodami, lodownia, piwnice, zabudowania gospodarskie w jak najlepszym stanie; duży ogród owocowy, ogrody warzywne, obszerną winnicę znaną z dobroci swych winogron, oraz grunta orne i łąkę. Życzący nabyć, bliższą wiadomość otrzyma u W. Józefa Anfenger, przy ulicy Nowolipie pod Nrem 2475. (7118).

**Perfumy, Pomady i Mydła** prawdziwe Francuzkie i Angielskie, oraz **Krawaty**, w dość anacyzno wyborze, nadeszły do Składu Hurtowego **Szymona Handelsman**, przy ulicy Bielańskiej Ner 466. (7784.)

### Mieszkania w Ogrodzie.

Mogą być z meblami i ze stajnią, zaraz i od Sgo Jana, na lato i na zimą, dla emerytów, kawalerów, lub chorych osób, o 1, 2 i 4 pokojach, z kuchnią; a także są **Mieszkania** od frontu i w oficynie, pojedyncze i duże, stajnie na krowy lub konie i wozownie, przy ulicy Leszno i rogu Żelaznej, Nr 691. (7449).

### POWÓZ LEKKI,

 na leżących resorach, osie do olawy, na dwie osoby, z matem siedzeniem na przodzie; powóz w dobrym stanie, jest do sprzedania za jak najumiarkowaną cenę. Wiadomość u właściciela domu Nr 890, ulica Biała. (7572).

Do sprzedania z wolnej ręki pod dogodnymi warunkami:

### Dobra Ziemska RUDA WIELKA,

w glebie dobrej, o wiorst 14 od Radomia, tyleż od Szydłowca, a dwie wiorsty od traktu bitego Warszawsko-Krakowskiego położone, włók 130 rozległe, z których włók 24 należy do włóścian, a reszta do dworu, z lasami przeszło włók 45 zawierającymi, z obszernymi łąkami, z Gorzelnią, Brówarem, wygodnym Domem mieszkalnym, dobrymi i dostatecznymi zabudowaniami gospodarskimi. Cena za włokę dworską po rs. 1050, a za włociańską w stosunku do spodziewanej indemnizacji czyli po rs. 450. W dopłacie szacunku przyjęty być może Dom w mieście Warszawie, lub też Dobra Ziemska mniejszej wartości. O bliższych szczegółach można powziąć wiadomość na miejscu u Właściciela przez Radom i stację pocztową Orońsk, lub też u WWnych Rejentów: Zawadzkiego w Warszawie i Nalepińskiego w Radomiu. (6652.)

**WIEGARNIA** wraz ze Składem nót i materiałów pismienych, od lat kilkunastu występująca, z powodu interesów familijnych, jest natychmiast do sprzedania. — Na frankowane zapytania, daje wiadomość Właścicielka, Anastazja Rühl w Kaliszu. (4150.)

### Kolonja Józefów,

położona 5 1/2 mili od M. Mińska, 1 wiorsta od szosy Brzeskiej, 2 wiorsty od linii Kolei Żelaznej Terespolskiej, do sprzedania każdego czasu. Obszaru zawiera nie całe 100 morgów 300-prętowych, ciężarów jest stałych koło 300 ztp. rocznie. Bliższa wiadomość na miejscu. (6909.)

### Do Składu STANISŁAWA BAUMANN, w Warszawie,

przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadeszły Transport:

a) **CEMENTU Angielskiego Portlandzkiego Robinsa et Comp.**

b) **CEGLY Ognio-Trwałej Angielskiej Cewena.**

c) **WĘGLI Kamiennych Angielskich Kowalskich.**

d) **STALI Resorowej Angielskiej.**

e) **TEKTURY Kamiennej do pokrywania dachów.**

f) **GLINKI Ognio-Trwałej Angielskiej.**


(Nr 413.)

**Dom** do sprzedania w Warszawie i Dzierżawa dóbr w gubernji Lubelskiej, jest do wzięcia pod korzystnymi warunkami. Wiadomość u Wgo Adwokata Kardalińskiego, przy ulicy Freta na prost Długiej mieszkającego, i pod Nr 1618G przy ulicy Żurawiej, na 2em piętrze, Nr 5 mieszkania; także jest do sprzedania Faeton prawie nowy na jednego i parę koni, oraz Bryczka Borchy bardzo trwale zbudowana. (Nr 7391.)

**Mieszkanie** do odnajęcia od 1go Czerwca r. b., składające się z dwóch Pokoi, Przedpokoiu i Kuchni, umeblowane, dogodne dla pijących wody, gdyż blisko ogrodu Saskiego, na kwartał lub mniej, podług żądania; oraz **FORTEPIAN** do sprzedania lub wynajęcia, jak również Wózek do sprzedania. Ulica Orła Nr 802, Nr mieszkania 8. (7633.)

### Ktoby miał Kapitał do wypożyczenia

### od Summy Ztp. 8000 do 10,000,

 bez pośrednictwa osób trzecich, na Dom położony w środku M. Warszawy. Adres można zostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (7615.)



Jeden lub dwa **Pokoje**, poządnie umeblowane, ze stołem i usługą, za pomierną cenę, jest do wynajęcia od 8go Lipca, w Skierniewicach blizko Ogrodu Pałacowego. Wiadomość w Warszawie na ulicy Chmielnej, dom W. Bykowskiego Nr 1260, mieszkania Nr 17sty. (7797.)

**PIWOWAR** umiejący wyrabiać różne gatunki Piwa i Porteru, za dobroć których poręcza, posiadający chlubne świadectwa, życzy sobie przyjąć obowiązek w jednej z większych Fabryk w Królestwie lub Cesarstwie; może w razie potrzeby wziąć Fabrykę w dzierżawę lub zawrzeć inną jeszcze umowę odpowiednią do miejscowych potrzeb; na żądanie jest uzdolniony wystawić nową Fabrykę, urządzić takową; zwiększyć lub polepszyć urządzenie w istniejących już, a to na różną stopę produkcji i według najnowszych systemów. Blizsza wiadomość u lokatora mieszkania Nr 5 na ulicy Białej pod Nrem 889. (7779.)

## Fabryka Wody Sodowej,

Salcerskiej i Lemoniady gazowej, otwarta przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 40 nowym, przez Aptekarzy Tarłowskiego i Jeżewskiego, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że sprzedaż tychże wód odbywać będzie nietylko w partjach większych, ale i częstokroć; również można w tejże Fabryce nabyć do **tychże Wód Soków**. Za dobroć wyrobu, oraz akuratność w załatwieniu obstarunków, poręcza. Dla uniknięcia podrobienia, każda butelka opatrzoną będzie właściwą firmą. Każdemu dozwala się wolny wstęp do Fabryki dla przekonania się o porządnie i dokładnem wykonaniu wyrobu. (7785.)

Brześć-Litewska Inżynierska Komenda, ogłasza licytację publiczną, mianowicie: a) dnia 20 i 25 Maja (i 6 Czerwca) r. b., na założenie w 1865 r. przy murowanych budynkach Brześć Litewskiej twierdzy 231 arszynów przewodników z 28 konduktorami pioranowemi, i b) dnia 27 i 31 Maja (8 i 12 Czerwca) r. b., na oświetlenie olejem 85 lamp w tejże twierdzy, przez lat trzy, corocznie podczas sześciu miesięcy zimowych 1865, 1866, 1867 do 1 Kwietnia 1868 roku. Pragnący uczestniczyć przy wspomnianych licytacjach, winni złożyć kaucję  $\frac{1}{3}$  część summy z których pierwsza rs. 912, a druga rs. 1223 corocznie wynosi. (Dz. War.)

**LOKAL** składający się z 2ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, Piwnicy, Drwalni, i Ogródka tuż przyległego temu Lokalowi, na dole w korpusie od ulicy. — Ten Lokal jest także zdalny i na handel; przy ulicy Nowolipie Ner 2464, jest do wynajęcia od 8go Jana. Wiadomość u Gospodarza na 1m piętrze. (Nr 7707.)

**Potrzebna jest Niemka do szycia i do dzieci pod Nrem 723, Leszno Nr 9 mieszkania.** (6426.)

**KOCZYK nowy,** jest do sprzedania za cenę przystępną, może być użyty na parę lub jednego konia, przy ulicy Elektoralfiej pod Nrem 758. Wiadomość u Kowala. (Nr 7593.)

Na 14tej wiorście za Warszawą, jest do wynajęcia **Mieszkanie na miesiące letnie** z wszelkimi wygodami. Blizszą wiadomość powziąć można u W. Pabla Zegarmistrza, w domu PP. Kanoniczek. (7821.)

**Potrzebna jest BONA Niemka,** do dwojga dzieci, zaraz. Wiadomość w Składzie Herbaty pod Kopernikiem, Nowy-Swiat. (7783.)

Jest do odstąpienia za bardzo przystępną cenę **50 zeszytów Encyklopedji powszechny:** początkowych, nakładu S. Orgelbranda. Wiadomość w Księgarni Lewińskiego, przy ulicy Miodowej pod filarami. (7768.)

## Naczelnik Kancelarji Zarządu Komunikacji w Królestwie Polskiem.

Na wykonanie w r. b. robót faszynowych na rzece Wisle, a szczególności: pod wsiami Błotnowolą i Parchocinem, w gubernji Radomskiej, powiecie Stopnickim, nadłożenia jednej i budowy siedmiu nowych tam; oraz pod wsiami Sworoniem, Nakolem i Łęgiem w gubernji Radomskiej, powiecie Sandomierskim, nadłożenia i połączenia z ładem trzech tam dawniej zbudowanych i budowy trzech nowych, odbędzie się w biurze Zarządu Komunikacji, w dniu 2 (14) Czerwca r. b. o godzinie 12ej w południe, licytacja in minus przez opiewczowane deklaracje, poczynając od summy rs. 5048 k. 75  $\frac{1}{2}$ , kosztorysami na te roboty zatwierdzonemi objętej.

Szczegółowe ogłoszenia licytacji tej dotyczące, w Dzienniku Warszawskim i Gazecie Warszawskiej zamieszczone zostały.

Warunki do licytacji i kosztorysy zatwierdzone, mogą być przejrane codziennie wyjąwszy Świąt i Niedziel, w godzinach biurowych w Kancelarji Zarządu.

F. Beneventi. (Dz. War.)



## W Niedzielę dnia 23go w nocy, skradziono parę KONI,

we wsi Szymanowie, Gubernji Warszawskiej, Powiecie Łowickim, Wałach karyz pęcina białą, lat 6, Klacz gniada, gruba, lat 8 majaca. Ktoby powziął wiadomość o skradzionych koniach, otrzyma stosowną nagrodę, w domu pod Nrem 1066J na Królewskiej ulicy, u P. Karola Tuwe. (7808.)

**Lokal** opróżniony z powodu wyjazdu, na dole, od frontu, złożony z 4ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy, Drwalni, przy ulicy Żurawiej, o kilkadziesiąt kroków od placu trzech Krzyży i omnibusów, w domu Jasińskiego Nr 1626/7, jest do wynajęcia zaraz, na czas od 8go Lipca 1865 r. Wiadomość u właściciela domu. (7767.)

## Jeden lub dwa Pokoje,

porządnie umeblowane, z usługą, ze stołem i wszelkimi wygodami, przy samym ogrodzie w Skierniewicach, do wynajęcia od 8go Lipca, za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nr 1260, w domu Wgo Bykowskiego, mieszkania Nr 17. (7596.)



**Mamka** ze świeżym i zdrowym pokarmem, jest do zajęcia. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nrem 1608a, u Akuszki Milewskiej. (7781.)

**Agronom** z Pruss zachodnich, znający język Polski i niemiecki, wolny od wojskowości, znanym, posiadający poświadczenie Obywateli tamtejszych, co do znajomości gospodarstwa i administracji majątku, życzy przyjąć obowiązek administracji dóbr w Królestwie Polskiem. Blizsze wiadomości u W. Obrońcy Teofila Laniewskiego przy ulicy Długiej Nr 587, od godziny 7ej do 10ej z rana i od 4ej do 7ej po południu. (7597.)



Dnia 28 b. m. w Bielanych, zginął mały **PIESEK**, z rassy Wyżłków gładkich, biały, ma łebek i łatki kasztanowate. Kto da o nim znać gdzie się znajduje, lub odprowadzi go do domu przy ulicy Niecałej Nr 614L, Nr 5 mieszkania, za nagrodą. (7813.)



## Nagrody Rubli 3.

Dnia 26 w południe, zginęła **Suczka** czarna z długimi uszami, żółto podpalana na szyi i na łapkach, z domu Grodzickiego z pod Nru 411. Uprasza się znalazcę o oddanie jej za wymienioną nagrodę, do mieszkania, w dziedzińcu, na 2gie piętro, nad Fotografem. (Nr 7647.)



Dnia 25 Maja, zginął na Pradze **Wyżł**, maści w łaty kasztanowate, jedno oko ma wybite. Ktoby takowego ujął, niech odprowadzi pod Nr 20 na Nowy-Swiat do Pałacu Branickich, a otrzyma nagrody Rs. 5. (7726.)